

Seuran ympäristösuunnitelma 2024

1. Johdanto	2
2. Ympäristöanalyysi	3
2.1. Nykytilan arviointi	3
Tapahtumat	3
Tuotevalikoima	4
Tilat	4
Hallinto ja virkistäytyminen	5
Sijoitus- ja lahjoituskohteet	5
Q-kautinen	5
Yritysyhteistyö	5
2.2. Riskien ja heikkouksien tunnistaminen	6
Tapahtumat	6
Tuotevalikoima	6
Tilat	7
Hallinto ja virkistäytyminen	7
Q-kautinen	7
Yritysyhteistyö	7
Muut riskit ja heikkoudet	7
3. Seuran kestäväen kehityksen tavoitteet & toimenpidesuunnitelma	8
3.1. Vastuunjako	8
3.2. Tapahtumat	8
3.3. Tuotevalikoima	10
3.4. Tilat	10
3.5. Hallinto ja virkistäytyminen	10
3.6. Sijoitus- ja lahjoituskohteet	10
3.7. Q-kautinen	10
3.8. Yritysyhteistyöt	11
3.9. Koulutus ja tietoisuus	11
4. Seuranta ja arviointi	11
5. Yhteistyö	11
5.1. Kerhot ja vuosikurssit	11
5.2. Muut ainejärjestöt	12
5.3. Koulutusohjelma, tiedekunta, HUS	12
6. Lähteet	12
7. Tekijät	13

1. Johdanto

Ympäristöasiat ovat nousseet yhä keskeisempään rooliin kaikilla yhteiskunnan osa-alueilla, mukaan lukien opiskelijajärjestöjen toiminnassa. Seuran valtuuskunta on kokouksessaan 14.5.2024 päättänyt, että yksi Seuran kuudesta arvosta on vastuullisuus. Tämän mukaan Seura edistää toiminnassaan ekologista, sosiaalista ja taloudellista vastuullisuutta. Tämän ympäristösuunnitelman tarkoituksena on linjata selkeästi Seuran ympäristötavoitteet ja toimenpiteet, jotka tukevat näiden tavoitteiden saavuttamista.

Ympäristösuunnitelman lähtökohtana on ympäristöanalyysi, joka on suoritettu Seuran toiminnan nykytilan arvioimiseksi. Tämän analyysin pohjalta on tunnistettu merkittävimmät ympäristövaikutukset, riskit ja heikkoudet, jotka vaativat kehitystoimenpiteitä. Samalla on asetettu tavoitteet, joilla pyritään vähentämään näitä vaikutuksia ja edistämään ympäristöystävällisempää toimintaa eri Seuran osa-alueilla.

Tämä suunnitelma toimii ohjenuorana Seuran hallituksen, valiokuntien, kerhojen sekä yksittäisten jäsenten toiminnassa, ja sen avulla pyritään varmistamaan, että ympäristönäkökulmat integroidaan osaksi Seuran arkea. Tavoitteena on luoda kestäviä käytäntöjä, jotka jäävät pysyviksi osiksi Seuran toimintakulttuuria myös vastuuhenkilöiden vaihtuessa vuosittain. Ympäristösuunnitelman tulee sopia yhteen muiden Seuran arvojen kanssa, ja Seuran toiminnassa ja päätöksissä on aina pohdittava, miten nämä arvot saadaan parhaiten toteutettua yhdessä.

Ympäristösuunnitelmaa on tarkoitus päivittää ympäristövaliokunnan toimesta jäsenistön palautteen ja uusien ympäristötietoisuutta lisäävien tietojen pohjalta. Päivityksen on määrä tapahtua toiminnan alkuvaiheissa vuoden välein, myöhemmin vähintään kolmen vuoden välein.

2. Ympäristöanalyysi

2.1. Nykytilan arviointi

Ympäristövaliokunta kartoitti Seuran toimintaa ja toiminnan ympäristövaikutuksia keväällä 2024. Tapahtumat ovat merkittävä osa Seuran toimintaa, ja sen takia ympäristösuunnitelmassa keskityttiin erityisesti tapahtumien ympäristövaikutusten kartoittamiseen. Kartoituksessa kerättiin tietoja edeltävältä vuodelta tapahtumien ruokatarjoilujen luonteesta, hävikin määrästä, alkoholin käytöstä, jätteiden kierrätyksen onnistumisesta, tapahtumien sijainneista ja toimintaa varten tehdyistä hankinnoista kuten koristeista. Lisäksi kartoitettiin Seuran hankintojen, lehden Q-kautisen, tilojen, hallinnon ja virkistämisen, sijoitus- ja lahjoituskohteiden sekä yritysysteistöiden ympäristövaikutuksia.

Ympäristöanalyysi suoritettiin haastattelemalla vuoden 2023 Seuran vastuuhenkilöitä, ja tiedot edellä mainituista sektoreista perustuvat karkeisiin arvioihin. Ympäristöanalyysi on suuntaa antava arvio suurista linjoista Seuran toiminnan ympäristövaikutuksista.

Tapahtumat

Ruoka

Yleisesti ottaen tapahtumissa tarjottu ruoka on vegaanista tai pesci-/lakto-/ovo-ruokavalioihin sopivaa. Poikkeuksena tähän on vuosijuhlien liharuoat sekä jatkojuhlien erilaiset pitsatarjoilut.

Hävikki

Hävikin määrä valmistetusta ja ostetusta ruoasta on merkittävä. Keskimäärin 10–20 % ruoasta on mennyt hävikkiin - joissain tapauksissa jopa enemmän. Hävikki muodostuu siitä, että ruokaa ostetaan tapahtuman tarpeisiin liikaa sekä että kaikkea valmistettua ruokaa ei syödä.

Juomat

Tapahtumissa tarjotaan laajasti erilaisia alkoholillisia ja alkoholittomia juomia. Alkoholilliset juomat ovat tyypillisimmin yksittäin pakattuja mietoja alkoholijuomia tai viiniä pulloissa tai laatikoissa, alkoholittomat juomat puolestaan on pakattu tyypillisimmin muovipakkauksiin mutta myös lasipulloihin, laatikoihin tai yksittäisiin metallipakkauksiin. Alkoholituotteita on tarjolla isossa osassa tapahtumia, mutta useimmiten alkoholiton vaihtoehto on tarjolla. Viime vuosina alkoholittomien tapahtumien määrä on ollut nousussa.

Kierrätys

Jätteiden kierrätyksen toteutuminen on vaihtelevaa. Toteutukseen vaikuttavat tapahtumien sijainnin kierrätysmahdollisuudet sekä tapahtumien järjestäjistä riippuvat tekijät.

Hankinnat

Isompia tapahtumia kuten sitsejä varten ostetaan paljon koristeita, jotka ovat usein kertakäyttöisiä.

Tapahtumapaikat

Suurin osa tapahtumista järjestetään Seuran omassa tilassa Euphoriassa hyvien kulkuyhteyksien ääressä tai muualla pääkaupunkiseudulla. Muutamia tapahtumia, kuten sitsit, järjestetään kauempana muissa kaupungeissa. Alumnisaaristoristeily järjestettiin risteilylaivassa.

Tuotevalikoima

Seura myy omia tuotteitaan esim. haalarimerkkejä, laulukirjoja ja erilaisia vaatteita. Erityisesti vaatteissa on viime aikoina pyritty ottamaan materiaalien ympäristövaikutukset huomioon.

Tilat

Suuri osa Seuran oman tilan Euphorian ympäristövaikutuksista tulee lämmityksestä. Taloyhtiössä on keskuslämmitys. Euphorian eristys on huono ja ikkunat vetävät. Euphoriassa on sauna, jota lämmitetään usein tapahtumissa. Lisäksi Euphorian ympäristövaikutukset tulevat erinäisistä Euphorian ylläpitoon ja kehitykseen liittyvistä hankinnoista. Euphoriassa on hyvät kierrätysmahdollisuudet, mutta kierrätyksen toteutuminen vaihtelee tapahtumakohtaisesti.

Lisäksi Seura jakaa muiden lääketieteellisen tiedekunnan ainejärjestöjen kanssa oppimiskeskus Mocoman. Sen energia ja ylläpito tulee HUSin kautta. Ainejärjestöt ostavat Mocomaan kahvia ja kauramaitoa. Lisäksi Mocomassa on nykyään laajat kierrätysmahdollisuudet.

Hallinto ja virkistäytyminen

Seuran hallinnon toiminnassa pyritään ottamaan ympäristönäkökulma huomioon. Hallituksen ja valtuuskunnan kokouksissa ja virkistäytymisissä tarjotaan pesco-lacto-ovo-, kasvis- tai vegaanista ruokaa poislukien yritysten yhteistyöillalliset sekä kokousten ruokatilaukset, joissa kokoukseen osallistujat saavat itse päättää, mitä tilaavat. Hallituksen ja valtuuskunnan kokoukset ovat pääosin julkisten kulkuyhteyksien päässä. Hävikkiä pyritään minimoimaan jakamalla ylijäänyt ruoka osallistujille mukaan. Kierrätys onnistuu vaihtelevasti. Edustustehtäviin, esimerkiksi ainejärjestöjen vuosijuhlille, matkustetaan pääosin junilla ja linja-autoilla, mutta ulkomaisiin edustustehtäviin joudutaan lentämään.

Sijoitus- ja lahjoituskohteet

Seura lahjoitti vuonna 2023 Lääkärit ilman rajoja -yhdistykselle, jolla on paljon haitallisia ympäristövaikutuksia johtuen lentämisestä, mutta toisaalta toteuttaa Seuran arvoja laajasti mukailevaa työtä.

Q-kautinen

Q-kautisen paperiversiota tilataan 100-120 kpl/painos. Ideaalissa tilanteessa Q-kautinen ilmestyy neljä kertaa vuodessa, mutta vuosittaiset painosmäärät vaihtelevat. Q-kautisesta julkaistaan myös nettiversiota.

Yritysyhteistyö

Seuran yritysyhteistyö keskittyy yritysten Seuralta ostamaan sosiaalisen median mainontaan. Yritykset lahjoittavat Seuran jäsenistölle tavaroita ja tuotteita, esim. lisäravinteita, vitamiineja, perusvoiteita, pahvimukeja. Yritysten ympäristötoiminnasta ei ole selkeitä, riippumattomia arvioita helposti ja luotettavasti saatavilla.

2.2. Riskien ja heikkouksien tunnistaminen

Tapahtumat

Ruoka

Tapahtumissa tarjoiltu ruoka on kasvispainotteista. On silti huomioitava, että edes vegaanius ei yksin takaa ympäristöystävällisyyttä, vaan myös esimerkiksi kahvi ja kaakao ovat ympäristöä kuormittavia ruoka-aineita.

Hävikki

Toiminnasta aiheutuvan hävikin määrä on merkittävä ja se aiheuttaa sekä taloudellista että ympäristöä kuormittavaa haittaa.

Juomat

Erityisesti yksittäispakattujen juomien tuotanto kuormittaa ympäristöä. Myös juoman laatu ja sen prosessoinnin aste vaikuttaa sen ympäristökuormittavuuteen. Alkoholin käytöstä aiheutuu sen tuotannon lisäksi muita ympäristöhaitallisia kuluja. Alkoholipitoiset tapahtumat kuluttavat Euphoriaa alkoholittomia tapahtumia enemmän. Lisäksi alkoholipitoisista tapahtumista saatetaan lähteä yksittäisillä takseilla julkisten kulkuneuvojen sijaan.

Kierrätys

Jätteiden lajittelussa on heikkouksia ja puutteita. Sitä hankaloittaa selkeiden kierrätysastioiden puuttuminen erityisesti tapahtumissa, joissa järjestäjiä on paljon.

Hankinnat

Kertakäyttöisten koristeiden määrä on merkittävä. Heikkoutena on myös se, ettei aikaisemmista tapahtumista ylijääneitä koristeita hyödynnetä.

Tapahtumapaikat

Kulkeminen aiheuttaa ympäristöpäästöjä. Risteilyt ovat hyvin merkittävä päästöjen lähde. Lisäksi Seura tukee esim. lentomatrustamista hallinnon edustustilaisuuksien ja kerhojen toiminnan tukemisen yhteydessä.

Tuotevalikoima

Seuran tuotevalikoima perustuu uusien tuotteiden tilaamiseen, mikä kuluttaa ympäristöä. Usein tuotteita käytetään vain opiskeluaikana, jolloin niiden elinkaari jää lyhyeksi. Tuotteita saatetaan tilata myös liikaa, mikä johtaa niiden käyttämättä jättämiseen.

Tilat

Seuran oman tilan Euphorian lämmitys aiheuttaa ympäristöpäästöjä. Euphoria ei ole tilana energiatehokas. Sen eristystä tulisi kehittää. Euphoriolla järjestetään paljon alkoholipitoisia tapahtumia, jotka kuluttavat tilaa. Tilan ylläpito ja remontointi kuormittavat ympäristöä.

Hallinto ja virkistäytyminen

Hallinnon toiminnassa on monta osa-aluetta, jota voitaisiin ympäristönäkökulmasta kehittää. Kokousten ruokatarjoilut voisivat olla johdonmukaisesti pesco-lacto-ovo- tai vegaanista linjaa. Ruokaa tilataan yksittäispakkauksissa, ja kierrätys on joskus vajavaista. Lisäksi virkistäytymistapahtumat saattavat sijaita julkisten kulkuyhteyksien ulottumattomissa. Matkustamista bussilla tai junalla tai kimpakyytejä tulee suosia.

Q-kautinen

Paperisten Q-kautisten tilaaminen kuormittaa ympäristöä.

Yritysyhteistyö

Seura ei ole täysin tietoinen yhteistyöyritysten ympäristövaikutuksista. Tällä hetkellä kriteerinä yritysten kanssa yhteistyöhön ei ole ympäristövaikuttavuus.

Muut riskit ja heikkoudet

Seuran ympäristökehitys on riippuvaista Seuran yksittäisistä toimijoista ja vaikuttajista. Opiskelijayhteisössä vastuutekijät vaihtuvat vuosittain, ja näin ollen ympäristötoimien jatkuvuus ei ole taattu.

3. Seuran kestävän kehityksen tavoitteet & toimenpidesuunnitelma

Ympäristöanalyysin ja sen perusteella linjattujen riskien ja heikkouksien perusteella ympäristösuunnitelmassa linjataan Seuran kestävän kehityksen tavoitteet ja toimenpidesuunnitelma. Seuran kestävän kehityksen tavoitteet otetaan huomioon Seuran eri sektorien toiminnassa, ja ne linjataan mukaan Seuran strategiaan 2024. Niitä voidaan tarpeen mukaan uusia ja päivittää, kun Seuran kestävän kehityksen toiminta kehittyy ja tieto lisääntyy.

3.1. Vastuunjako

Ympäristövastaava on pysyvästi nimetty hallituksen virkailija. Seuran toiminnassa ympäristövastaava seuraa ympäristösuunnitelman toteutusta. Kuitenkin ympäristösuunnitelman toteutus on kaikkien Seuran jäsenten yhteinen vastuu. Ympäristövaliokunta laatii yhdessä ympäristövastaavan kanssa ympäristösuunnitelman vuonna 2024, ja aloittaa toteuttamaan sitä. Tulevien vuosien ympäristövaliokunnat jatkavat vuoden 2024 ympäristövaliokunnan aloittamaa ympäristösuunnitelman toteutusta ja päivittämistä. Ympäristövaliokunta huolehtii ympäristösuunnitelman asianmukaisesta tiedottamisesta Seuran jäsenistölle.

3.2. Tapahtumat

Ruoka

Seuran tapahtumissa pyritään valitsemaan vegaaninen vaihtoehto. Erityisesti punaisen lihan tarjoilemista vältetään Seuran tapahtumissa. Vegaanisista ruuista valitaan mahdollisuuksien mukaan ympäristöystävällisin vaihtoehto.

Ympäristövaliokunta laatii vegaanisten ruokien reseptipankin, joka on kaikkien Seuran jäsenten käytettävissä. Reseptipankkiin päivitetään annosmäärittäin isoille osallistujamäärille toimivia vegaanisia reseptejä. Lisäksi reseptipankki sisältää tietoa ympäristöystävällisistä juomavaihtoehtoista. Näin rohkaistaan Seuran jäsenistöä valmistamaan vegaanista ruokaa tapahtumiin, vähennetään tapahtumajärjestäjien työtä sekä minimoidaan ruokahävikkiä. Ympäristövaliokunta huolehtii reseptipankin jakamisesta ja tiedottamisesta Seuran jäsenistölle.

Hävikki

Tapahtumissa minimoidaan hävikin määrä. Hävikin määrän minimoimisessa auttaa oikean ruokamäärän valmistaminen, eri ruokavaihtoehtojen karsiminen sekä ylimääräruoan kotiin viemiseen kannustaminen.

Reseptipankin aktiivinen päivittäminen ja käyttö auttaa myös hävikin määrän vähentämisessä. Kannustetaan Euphorialla järjestettävissä tapahtumissa tapahtumaosallistujia ottamaan ylijäämäruokaa mukaan. Tätä edesautetaan esimerkiksi ostamalla Euphorialla kertakäyttöastioita ruuan kotiin kuljettamista varten.

Juomat

Seuran jäsenistöä kannustetaan alkoholittomuuteen tarjoamalla tapahtumissa aina alkoholiton vaihtoehto sekä järjestämällä alkoholittomia hyvinvointitapahtumia. Juomatarjoilua miettiessä otetaan huomioon juoman alkoholipitoisuuden lisäksi esimerkiksi juoman pakkaus, prosessointiaste sekä tuotantopaikka. Reseptipankki sisältää tietoa myös ympäristöystävällisistä juomista sekä juomaresepteistä.

Kierrätys

Seuran tiloissa tarjotaan hyvät kierrätysvalmiudet. Kierrätyksestä on informoidaan hyvin ja kattavasti, ja kierrättäminen on tehty jäsenille helpoksi. Mikäli tapahtumajärjestäjien resurssit eivät mahdollista kaikkien jätteiden kierrätystä, suositellaan vähintään metallijätteen kierrätystä.

Kierrätystä Euphorialla lisätään luomalla keittiöön tarkemmat ohjeet Euphorian kierrätysmahdollisuuksista. Lisäksi hankitaan Euphorialle selkeästi nimetyt kierrätysastiat tarkoituksena selkeyttää ja helpottaa kierrätystä.

Hankinnat

Tapahtumissa vältetään ylimääräisiä hankintoja. Erityisesti kertakäyttöisiä hankintoja, kuten kertakäyttöisiä koristeita, vältetään. Panostetaan koristelussa kertakäyttöisten hankintojen sijaan uusiokäytettäviin koristeisiin ja muihin aineettomiin tunnelman luojiin, esimerkiksi valoon ja musiikkiin. Kannustetaan teemajuhlissa jäsenistöä lainaamaan tai ostamaan käytettynä asut ja rekvisiitat.

Ympäristövaliokunta perustaa Seuran jäsenistön käyttöön koristepankin. Koristepankki sijaitsee Euphorialla, ja sinne kootaan tapahtumissa käytetyt koristeet. Näin rohkaistaan Seuran jäseniä käyttämään uudelleen vanhoja koristeita ja vähentämään näin uusien kertakäyttöisten hankkimista.

Tapahtumapaikat

Seura voi vaikuttaa hallinnoimiensa tilojen ympäristöystävällisyyteen. Muuten pyritään valitsemaan mahdollisimman ympäristöystävällinen tapahtumapaikka.

Risteilyt kuormittavat ympäristöä paljon. Lyhyempi, esimerkiksi yhden yön risteily, voisi tulevaisuudessa olla ympäristöystävällisempi vaihtoehto.

3.3. Tuotevalikoima

Seura pohtii tuotehankinnoissaan niiden tarpeellisuutta. Hankinnoissa pyritään mahdollisuuksien mukaan käyttämään kierrätysmateriaaleja tai vaihtoehtoisesti panostamaan laadukkaisiin ja kestäviin materiaaleihin. Tuotteita ostetaan menekin mukaan, ja ylimäärä tuotteita hyödynnetään siten, etteivät ne jää käyttämättä. Tuotteita suunniteltaessa suositaan ajattomia malleja, jotta tuotteita voi käyttää opiskeluajan jälkeenkin.

3.4. Tilat

Tilojen ympäristöystävällisyyteen voidaan myös vaikuttaa lämpöhävikin minimoinnissa, varmistamalla kierrätysmahdollisuudet sekä tekemällä tiloihin ympäristöystävällisiä hankintoja. Tulevina vuosina kartoitetaan mahdollisuuksia Euphorian energiatehokkuuden lisäämiseen, ja tämä otetaan huomioon jatkossa Euphorian kunnostamisessa ja remontoinnissa.

3.5. Hallinto ja virkistäytyminen

Hallinnon kokous- ja virkistystoiminnassa otetaan huomioon ympäristöystävällisyys suosimalla ympäristöystävällisiä siirtymisvaihtoehtoja edustustehtävissä ja valitsemalla virkistystoiminnassa ympäristöystävälliset vaihtoehdot tapahtumapaikoissa, aktiviteeteissa sekä ruoka- ja juomatarjoilussa.

3.6. Sijoitus- ja lahjoituskohteet

Sijoitus- ja lahjoituskohteissa huomioidaan ympäristöystävällisyys yhtenä näkökulmana.

3.7. Q-kautinen

Kannustetaan Q-kautista julkaisemaan lehtensä myös verkossa paperin kulutuksen vähentämiseksi. Q-kautinen valitsee mahdollisuuksien mukaan ympäristöystävällisimmän vaihtoehdon painopaperiin. Q-kautisella on merkittävät vaikutusmahdollisuudet yhteisön sisällä, jota voidaan hyödyntää myös ympäristöarvojen edistämässä ja tiedottamisessa jäsenistölle.

3.8. Yritysyhteistyöt

Yritysyhteistyössä otetaan huomioon ympäristöystävällisyys yhtenä tekijänä.

Kyseenalaistetaan yhteistyöyritysten ympäristövaikutuksia. Lisäksi ohjataan yrityksiä siihen, etteivät he toisi niin paljon kertakäyttöisiä hyödykkeitä tapahtumiin.

3.9. Koulutus ja tietoisuus

Kestävän ainejärjestötoiminnan ytimessä on jäsenistön tietoisuus ympäristöasioista.

Ympäristövaliokunta huolehtii ympäristösuunnitelman tiedottamisesta Seuran jäsenistölle.

Tarvittaessa erityisesti tapahtumajärjestäjille voidaan pitää ympäristökoulutuksia, jossa tiedotetaan eri keinoista ottaa ympäristönäkökulma huomioon tapahtumajärjestämisessä.

4. Seuranta ja arviointi

Ympäristövaliokunta kerää tietoa ympäristösuunnitelman toteutumisesta vuosittain Seuran jäsenkyselyn yhteydessä. Lisäksi ympäristönäkökulma tulee osaksi Seuran kerhotukihakemusta sekä sen raportointia suunnitellussa kerhotukiudistuksessa. Erityisesti ympäristösuunnitelman toteutuksen ensimmäisten vuosien aikoina on tärkeää saada jäsenistöltä suoraa matalan kynnyksen palautetta Seuran ympäristötoimista. Tämän takia kerätään toistaiseksi myös vuosittainen palautelomake ympäristösuunnitelmasta ja sen toteutuksesta. Tavoitteena on ympäristötoiminnan jatkuva kehittäminen Seuran jäsenistön antaman palautteen mukaan.

5. Yhteistyö

5.1. Kerhot ja vuosikurssit

Seuran alaiset kerhot toimivat suurilta osin Seuralta saatavien tukirahojen toimin. Seuran tulee kannustaa kerhoja kerhotuen jakoperusteiden kautta ympäristöystävälliseen ja kestäväan

toimintaan muun muassa tapahtumissa tarjottavien ruokien ja juomien suhteen sekä erityisesti paljon päästöjä aiheuttavan matkustuksen osalta.

Seuran suunnitellussa kerhotukiudistuksessa otetaan huomioon kerhojen toiminnan ympäristövaikutuksien huomionanti kerhotukia jaettaessa. Seuran olisi hyvä mahdollisuuksien mukaan antaa erityistä tukea ympäristöystävälliselle kerhotoiminnalle.

Vuosikurssit ovat toinen Seurasta osittain irrallinen taho, joka järjestää tapahtumia ja toimintaa. Vuosikursseille ei nykyisellään jaeta juurikaan Seuran avustuksia. Vuosikursseihin vaikuttaminen ja niiden toiminnassa ympäristöä kuormittamattoman ja kestäväen toiminnan edistäminen toteutuu luultavasti parhaiten Seuran ja kerhojen tapahtumien kautta.

5.2. Muut ainejärjestöt

Seura tekee yhteistyötä muiden Meilahden ainejärjestöjen kanssa. Yhteistyö toteutuu konkreettisimmin yhteistyönä Mocoman ylläpidossa, mutta myös yhteisten tapahtumien järjestämisessä.

Seura tekee tiivistä yhteistyötä muiden kaupunkien lääketieteellisten ainejärjestöjen kanssa. Tässä yhteistyössä pyritään tuomaan ympäristönäkökulma mahdollisimman hyvin esiin. Seuran toiminnalle on tärkeää tehdä yhteistyötä muiden ainejärjestöjen kanssa. Näin ollen esimerkiksi edustustehtävissä on suosittava ympäristöystävällisiä liikkumismuotoja, mutta mikäli sellaisia ei ole saatavilla, pidetään silti tärkeänä edustustehtäviin osallistumista.

5.3. Koulutusohjelma, tiedekunta, HUS

Seura tekee monella tavalla yhteistyötä Helsingin yliopiston ja HUSin kanssa. Yhdessä muiden Meilahden ainejärjestöjen kanssa Seura käyttää HUSin tiloissa olevaa oppimistila Mocomaa. Seura voi opiskelijaedustuksensa kautta ajaa omia kestäviä arvojaan HUS:in ja yliopiston toimielimissä.

6. Lähteet

Seuran 2023 hallituksen jäsenet ja virkailijat

7. Tekijät

Ympäristövaliokunta 2024: Laura Martikainen, Elias Mattila, Hanna Joronen, Jalmari Stenberg, Jussi Mäenpää, Lauri Waltimo, Nea Laurent, Pentti Pesonen, Saga-Lotta Poijärvi, Samu Huovinen, Sara Saarinen, Selma Valjus, Teemu Silver